1. СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
1.
1. ОЧЕРЕДНАЯ ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ
1.
1. РЕШЕНИЕ
1.
1. 25 декабря 2018 года                                                                                        № 5
1. ст. Кавказская

Об утверждении цен на оказание платных услуг населению, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Социально-культурный центр» Кавказского сельского поселения кавказского района

Руководствуясь законом Краснодарского края от 07 августа 2000 года №305-КЗ «О порядке установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые государственными унитарными предприятиями и государственными  учреждениями  Краснодарского края на территории Краснодарского края», Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, в соответствии с предоставленными муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Социально-культурный центр»  Кавказского сельского поселения Кавказского района материалами по обоснованности цен на оказание платных услуг населению, оказываемые последним, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
1.Утвердить цены на оказание платных услуг населению, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Социально-культурный центр» Кавказского сельского поселения кавказского района (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района 					           О.Г.Мясищева

Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          И.В.Бережинская

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района
от 25.12.2018 года № 5

Платные услуги, предоставляемые
МБУК ДК «СКЦ» Кавказского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Организация и проведение культурно-развлекательных мероприятий по договору (презентации,  профессиональные  праздники, конкурсные программы, концерты, развлекательные вечера, вечера отдыха, корпоративы, семинары, акции, совещания)

[bookmark: _GoBack]2000 руб/час

	2.
	Возмездное оказание услуг(совместное проведение мероприятия) -цирковые представления, спектакли, концерты и т.п.
	 15% от суммы сбора провод. мероприятия

	3.
	Концертные программы с участием коллективов и солистов художественной самодеятельности, ведущих МБУК ДК «СКЦ» Кавказского с/п

500  руб. один номер

	4.
	Организация для посетителей Учреждения торговли сувенирами, косметической, лечебной продукцией, бижутерией, произведениями прикладного творчества (в фойе)

 500 руб./ час

	5.
	Организация мероприятия в зрительном (танцевальном) зале:
- для детей/ (новогодний утренник);
- выпускной бал;
- вечер отдыха.

Организация и проведение мероприятия:
- дискотека для старшеклассников;
- молодёжная дискотека (31.12  новогодняя);
- новогодний вечер для старшеклассников;
- концерт /шоу программа для детей;
- новогодние детские программы;
- вечера отдыха;
- выпускной бал;
- новогодние корпоративы;

Билет 50 руб./100 руб.
Билет  100 руб.
Билет 150 руб.

Билет 50 руб.
Билет 100 руб.
Билет 150 руб.
Билет 150 руб./200 руб.
Билет 250 руб.
Билет 250 руб.
Билет 400 руб.
Билет 450 руб.

	6.
	Изготовление реклам и афиш
	500 руб.

	7.
	Открытие платных секций, студий, объединений (обучение игре на музыкальных инструментах, подготовке по различным областям знаний)

 500 руб.в месяц

	8.
	Организация в помещениях здания Учреждения платных художественных и торгово-промышленных выставок (включая выставки-продажи)
	3000 руб./день

	9.
	Прокат сценических  костюмов

	50-200 руб. /сутки;
(прейскурант прилаг.)

	10.
	Развлекательные  аттракционы, батутные комплексы (надувные),

спортивные батуты для прыжков (сетка)

Машинки с дист.управлением (1 шт.)
 во время культурно-массовых мероприятий на территории ДК
	700 руб.в  праздн. день
500 руб.выходной день
 300 руб.в буд. день
200 руб.в буд. день
400 руб.в празд. день
100 руб.в буд. день
200 руб.в празд. день

	11.
	Проведение на условиях совместной деятельности на прилегающей территории ДК выставки-продажи (растений, товаров народного потребления)
	 С торгового места  200 руб. (с подключ. электричества — 300 руб.)

	12.
	Розничная торговля на территории ДК на праздничных мероприятиях
	С торгового места  300 рублей

	13.
	 Прокат музыкально-усилительной, световой аппаратуры и видеопроектора.

	   Звук- 500 руб.в час.
Свет - 600 руб.в час.
Проектор -400 руб.в ч.

	14.
	Прокат пластиковой мебели (комплект стол х 4 стула)
	200 руб.

Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района					          О.Г. Мясищева

Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района						               И.В. Бережинская